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A kirándulók körében rendkívül népszerű a börzsönyi kisvasút

Folytatás a 7. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Két otthonnal és minőségi szol-
gáltatásokkal bővült a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat gödi 
Gondviselés Háza, amivel javul-
nak a lakók életkörülményei. Er-
ről az igazságügyi miniszter be-
szélt a két új otthon átadási és 
felszentelési ünnepségén.

Manuel Betancourt Camino mexikói származású operaéne-
kes (képünkön), a Magyar Nemzeti Férfikar (korábban Hon-
véd Férfikar) tagja, dunakeszi polgár. A mexikói Guanajuato 
állambeli San Felipében nőtt fel. A mexikói Nemzeti Konzer-
vatórium elvégzése után tudását a Placido Domingo-ösztön-
díj segítségével fejlesztette tovább és járta körbe a világ ope-
raházait. Magyar feleségével és gyermekeivel Budapesten, 
majd Dunakeszin telepedett le.

Folytatás az 6. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

A három börzsönyi 
kisvasúton évente 150 ezer 

utas is megfordul

„Hang, szív, erő”

Folytatás a 7. oldalon

A holokauszt 80 emlékév kegyeleti alkalmai közben szeptem-
ber 15-én vidám, szórakoztató eseménynek adott helyet a zsi-
nagóga arra emlékezve, hogy 160 éve készült el ez a később há-
nyatott sorsú, de mára gyönyörűen megújult, országos műemlé-
ki védettségű épület.

Nagyszerű ünnepi 
programnak adott helyet 
a 160 éve épült, műemléki 
védettségű váci zsinagóga

Folytatás a 6. oldalon

A három börzsönyi kisvasúton, a szobin, a kemencein és a 
nagybörzsönyin évente 150 ezer utas is megfordul – mond-
ta Rétvári Bence, a a Belügyminisztérium (BM) parlamenti ál-
lamtitkára szeptember 14-én a 116 éves Nagybörzsönyi Erdei 
Vasút ünnepnapján, amelyen egy kerékpárszállításra alkal-
mas vasúti kocsit is átadtak.

Rétvári Bence, aki egyben a térség KDNP-s országgyűlé-
si képviselője, a Pest vármegyei településen arról beszélt, 

hogy a három nagybörzsönyi kisvasút 150 ezer ember számá-
ra képes ma természetközeli élményt adni.

Ezt kormányzati támogatással sikerült növelni azzal, hogy a 
börzsönyi hajó-körjáratot évente 100 ezer utas veszi igénybe - je-
gyezte meg, hozzátéve, hogy sok kerékpárút létesült és híd épült 
Ipolydamásdnál. "Sok minden jött létre, ami fölvisz a hegyekbe, 
visz a Duna-parton és visz a vízen" – fogalmazott az államtitkár.

Tuzson Bence: két otthonnal bővült 
a gödi Gondviselés Háza

Árvíz - Rétvári Bence: összefogtunk, 
megvédtük a Dunakanyar településeit

Egy mexikói művész, 
aki Dunakeszin lelt otthonra

A 2013-as nagy dunai árvíz óta a napokban levonuló áradás volt a legnagyobb a Duna magyarorszá-
gi szakaszán. A megfeszített munkával telt napok után ma már kimondhatjuk, hogy sikeres és ered-
ményes volt az árvízi védekezés a Dunakanyar településein is. 
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Milyen fejlesztések és elő-
készületek valósultak 

meg a sikeres árvízi védekezés 
érdekében az elmúlt években? 
– kérdeztük Rétvári Bencétől, 
a Belügyminisztérium parla-
menti államtitkárától, a térség 
KDNP-s országgyűlési kép-
viselőjétől, aki a lapunknak 
adott interjúban kiemelte: az 
első pillanattól kezdve a hely-
színen voltak a vízügyi mű-
szaki vezetők, a katasztrófavé-
delmi összekötők, akik szak-
mai és terepismerettel rendel-
keznek, ahol kellett segítettek 
a katonák, a tűzoltók, és az ön-
kéntesek százai. Mindannyian 
köszönetet érdemelnek a pél-
dás helytállásukért. Mindenki 
ugyanazért a célért dolgozott. 
„A nagymarosiak mobilgátja 
az első "éles bevetésen" sikere-
sen vizsgázott” – hangsúlyoz-
ta a térség országgyűlési kép-
viselője.

- Országosan már sokkal 
fejlettebb a védekezési rend-
szerünk, mint 2013-ban volt. 
Az elmúlt évtizedben a Duna 
mentén mintegy 150 milliárd 
forint értékben valósultak meg 
árvízvédelmi fejlesztések.A 
2013-as árvíz óta itt, a Duna-
kanyarban, a mi régiónkban, 
mobilgát épült Nagymaroson, 
ennek is köszönhető, hogy a 
Duna felső szakaszán jobban 
lehetett szabályozni, kordában 
tartani a folyót. Így most sike-
resebben tudtunk védekezni – 
jelentette ki a Belügyminiszté-
rium parlamenti államtitkára.

- Hol volt a legveszélyesebb 
a helyzet, hol volt a legna-
gyobb szükség az árvízi véde-
kezőkre?

- Több településen is határo-
zott és érdemi lépest kellett ten-
ni az eredményes védekezés ér-
dekében. Kismaroson és Nagy-
maroson volt a legnehezebb a 
helyzet, ám szerencsére Nagy-

maroson az első „éles beveté-
sen” jól vizsgázott a mobilgát. 
Kismaroson nagyon bonyolult 
útvonalon, és igen nehéz körül-
mények között kellett kiépíte-
ni a homokzsákokból a töltést. 
Vácon pedig nagyon hosszú 
szakaszon kellett védekezni. 
Mindegyik töltésnek megvolt a 
maga sajátossága, de minden-
hol eredményes volt a védeke-
zés, mert nagyon jól szervezett 
és megerősített csapattal dol-
goztunk. Volt, ahol 100 katona 
és 150 katasztrófavédő tűzoltó 
vette ki részét a védekezésből. 
Rögtön jöttek az állami szervek 
is, ahol szükség volt rájuk. Na-
gyon sok civil segített, minden-
ki tette a dolgát.  

Az első "éles 
bevetésen" jól 

vizsgázott 
a nagymarosi mobilgát

- Elképzelhetőnek tartja, 
hogy a nagy víznyomásnak is 
ellenálló nagymarosi mobil-
gáthoz hasonló védmű épülhet 
a Dunakanyar többi települé-
sén vagy akár más régiókban?

- Gyorsan országos híre lett a 
nagymarosi mobilgátnak, me-
lyet egyébként a helyiek találtak 
ki és építettek, ez egy speciális, 
nagymarosi konstrukció. Na-
gyon sok helyen külső segítség-
re volt szükség a védekezéshez, 
sőt a legtöbb településen a kato-
nák és a katasztrófavédők köz-
reműködésére is. Természete-
sen Nagymaroson is a vízügyi 
szakemberek és a katasztrófa-
védelem dolgozói irányították 
a védekezést, de a mobilgát épí-
tését, kihelyezését a nagymaro-
saik végezték, akik gyakorolták 
az elmúlt években többször is. 
Büszkék lehetünk, hogy a mo-
bilgátak között egyedi, jó meg-
oldást hozott létre Nagymaros.

- Az ön választókerületében 
hét települést is elért a dunai 

árhullám, melyek között csak 
Nagymaroson van mobilgát, 
Sződligeten pedig 2013-ban 
épített gátrendszer egy része, 
a 2-es főutat érintő szakasza 
mobilgát, melynek szerkezeti 
elemeinek beillesztésével meg-
akadályozták, hogy az árvíz 
elérje a lakott területet. 

- Hála Istennek mindenhol 
jól működött a védekezésünk. 
Nagymaroshoz hasonlóan a 
Sződligeten kiépített – rész-
ben mobil – gátrendszer meg-
védte a belterületet. A külföl-
di példák bizonyítják, hogy ez 
nem magától értendő, hiszen a 
környező országokban 20-nál 
is több halálos áldozatot köve-
telt az árvíz, Magyarországon 
azonban egyet sem. Ausztriá-
ban 21 helyen volt gátszakadás, 
húszezer tűzoltó és ezer katona 
dolgozott, hét települést evaku-
áltak, autópálya került víz alá, 
a bécsi metróvonalak elsöprő 
többsége nem közlekedett tel-
jes viszonylatában, és a vára-
kozások szerint több mint egy 
évig tart a helyreállítás. Csak 
Alsó-Ausztriában 1400 ingat-
lant kellett evakuálni. Csehor-
szágban is kétezer katona beve-
tésére volt szükség, sok iskolá-
ban szünetelt a tanítás, gyárak 
álltak le, illetve a rendőröket is 
be kellett vetni, mert megjelen-
tek a fosztogatók. Lengyelor-
szágban ötezer katonát - köz-
tük németeket is - kellett be-
vetni, négyezer embert kellett 
evakuálni, és több száz iskolá-
ban nem volt tanítás. Olaszor-
szágban 2500 embert evakuál-
tak, valamint Romániában is 15 
ezer embert érintett az árvíz, és 
több országban is korlátozták a 
nemzetközi vasúti forgalmat.

Ehhez képest itt Magyaror-
szágon, bár ugyanaz az esőzés 
volt, és ugyanaz az árhullám 
vonult le, de mégis Magyaror-
szágon sokkal kevesebb ilyen 
rendkívüli intézkedést kellett 
tenni, jobban és erősebben áll-
ták a védművek az árvizet.

A vízügyesek, 
a katonák, tűzoltók, 
civilek együtt védték 

a településeket

- Az elmúlt napok törté-
nései azt bizonyítják, hogy a 
védművek mellett rendkívül 
széles körű összefogás segítet-
te az árvízi védekezést. Kato-
nák, tűzoltók, vízügyi szakem-
berek, polgárőrök, civilek szá-
zai töltötték a homokzsákok 
százezreit a Dunakanyar te-
lepülésein. Mindenki a gáton 
volt. Ön is!

- Példaértékű összefo-
gás jellemezte az árvízi vé-
dekezést. Az első pillanat-
tól kezdve ott volt minden 
önkormányzatnál egy víz-
ügyes műszaki vezető és egy 
katasztrófavédelmi össze-
kötő, akik minden szakmai 
kérdésre megadták a választ. 
Meghatározták hol és miből 
kell építeni, mekkora töltés-
re van szükség. Segítettek az 
alapanyag, a homok, a zsák, 

az eszközök, a gépek beszer-
zésében. Ugyanilyen együtt-
működőek voltak a telepü-
lések lakói is, volt, aki kiste-
herautójával napokon át fu-
varozta a homokzsákokat, 
jöttek a környékről, és jöt-
tek távolabbról is az embe-
rek, nem egy, nem ketten, ha-
nem százasával, hogy segít-
senek. Akik nem tudtak fizi-
kai munkával segíteni, azok 
hoztak frissítőt, szendvicset, 

édességet, süteményt. Tény-
leg nagyon sok mindenki 
mozdult meg. Jó volt a szer-
vezettség, mindenki tudta, 
hogy mit kell csinálni, hiszen 
rögtön ott voltak az állam 
különböző szakhatóságainak 
szakemberei, akik irányí-
tották a védekezést. Így tu-
dott jól szervezetten működ-
ni a védekezés, ezért tudtunk 
időben minden védművet fel-
építeni, és ezért gyorsabbak 
voltunk, mint az árvíz, meg 
magasabbak is, ezért tudtuk 
megakadályozni, hogy kitör-
jön a víz. Amit meg akartunk 
védeni a Dunakanyarban, 
mert megvédhető, azt meg-
védtük.

- A természettel vívott gigá-
szi küzdelemben nem kis fel-
adat hárult az önkormányza-
tokra is. A védekezés pénzügyi 
kiadásainak fedezésére kap-
nak állami támogatást? 

- Az önkormányzatokkal 
már az első pillanatban egyez-
tettünk arról, hogy hogyan 

tudják igénybe venni a védeke-
zéshez szükséges állami támo-
gatást. Ennek ismeretében ren-
delték el az árvízi védekezést, a 
költségekről napi nyilvántar-
tást vezettek annak érdekében, 
hogy a kiadások költségének 
elsöprő többségét megkaphas-
sák az államtól. A védekezés 
után, ha befejezték a fertőtle-
nítést, akkor tudják benyújta-
ni támogatási igényüket a vis 
maior alaphoz. 

Szakemberek elemzik 
az árvízi védekezés 

tapasztalatait

- Milyen szakmai tanulsá-
ga, tapasztalata van az utób-
bi évtized legnagyobb dunai 
árvízi védekezésének, amit a 
jövő szempontjából minden-
képpen meg kell fontolni?

- Biztos lesz pár olyan kö-
vetkeztetés, amit a vízügyesek 
levonnak, és a jövőbeni ered-
ményes védekezés érdekében 
megfontolásra javasolnak. Ha-
marosan lesz egy háromnapos 
kormányülés, melyen az árvízi 
védekezésben résztvevő állami 
szervek képviselői ismertetik a 
szakmai tapasztalatokat és ja-
vaslataikat, azokat a fejleszté-
seket, melyek megvalósítása a 
jövőben segítheti az árvízi vé-
dekezést. Mert – mint ahogy 
2013-ban és a napjainkban volt 
úgy – valószínűleg a jövőben 
is lesz dunai árhullám, ami-
vel szemben védekeznünk kell. 
Oda kell figyelnünk, hogy a jö-

vőben is meg tudjuk óvni érté-
keinket. Ezúton is köszönöm a 
védekezésben résztvevők áldo-
zatos munkáját, önzetlen se-
gítségét. Mindannyian büsz-
kék lehetünk rá, hogy széles 
körű összefogással megvédtük 
a Dunakanyar településeit a 
nagy dunai árvízzel szemben.

- Köszönöm a beszélgetést.  

Vetési Imre

Árvíz - Rétvári Bence: 
összefogtunk, megvédtük 
a Dunakanyar településeit

Folytatás a címlapról

Nagymaros: Orbán Viktor miniszterelnök ellenőrizte a dunakanyari árvízi védekezést

A hatalmas víztől Nagymarost a fenti képen látható mobilgát védte meg

Vácon is több százan védték a várost



3Dunakanyar Régió2024. szeptember 27.

 

www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  

Árvízi védekezés Dunakeszin: egyeztetés a vízügyi szakemberrel és a város polgármesterévelKét új otthonnal és minőségi szolgáltatásokkal bővült 
a napokban a Máltai Szeretetszolgálat gödi Gondviselés Háza

A védekezésnek még nincs vége, továbbra is figyelemmel kell kísérni a védművek és 
a védvonalak állapotát – fogalmazott a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson Ben-
ce, térségünk országgyűlési képviselője, hazánk igazságügyi minisztere, aki szerint 
lassú apadásra számíthatunk, ezért folyamatosan figyelni kell. Mint mondta, a vízügyi 
szakemberek az ország minden pontjáról segítették és még mindig segítik a védeke-
zést, Dunakeszire például egészen Nyíregyházáról érkeztek. Köszönjük a munkájukat 
– tette hozzá a képviselő.

Tisztában kell lennünk 
azzal, hogy még mindig 

a víz az úr, de már látszik az 
apadás – fogalmazott a la-
punknak adott nyilatkoza-
tában Tuzson Bence, térsé-
günk országgyűlési képvise-
lője, hazánk igazságügyi mi-
nisztere, aki szerint közössé-
gi összefogással a hordalék 
eltakarítása is gyors folya-
mat lesz. Mint mondta, tér-
ségünk, s azon belül Duna-
keszi és Göd a nehéz időkben 
is megmutatta, hogy mire ké-
pes az összefogás ereje. Du-
nakeszin a 2013-ban mért 
legnagyobb vízállás 891 cen-
timéter volt, az idén ennél jó-
val alacsonyabban tetőzött – 
folytatta a képviselő –, Gö-
dön az elmúlt napokban a 

vízszint már másfél méterrel 
alacsonyabb volt a tetőzéshez 
képest. A vízügy szakembe-
rei még a helyszínen voltak 
és figyelemmel kísérték az ár 
levonulását, de ma már biz-
tosan kimondhatjuk, hogy a 
nehezén túl vagyunk – tet-
te hozzá. A képviselő beszélt 
arról is, hogy a felső szaka-
szokon a vártnál gyorsabban 
apad a Duna, ott már a hely-
reállítási munkálatok van-
nak folyamatban, de a többi-
eknek még védekezniük kell. 
Még pár napig ki kell tarta-
nunk – hangsúlyozta Tuzson 
Bence, aki felhívta a figyel-
met arra is, hogy a bontási 
folyamatok alatt is szükség 
lehet majd önkéntesekre, er-
ről az önkormányzatok tud-

nak közelebbi tájékoztatást 
adni. Az árvíz lassú levonu-
lása alatt folyamatosan ext-
rém terhelést kell kibírniuk a 
gátaknak, de mi kitartunk – 
nyilatkozta lapunknak a kép-
viselő.

Kérdésünkre válaszolva Tu-
zson Bence beszélt arról is, 
hogy a kormány támogatásá-
nak, a Máltai Szeretetszolgá-
lat és sok-sok ember munká-
jának köszönhetően tulajdon-
képpen egy korszakot zártunk 
most le azzal, hogy az egyko-
ri gödi Topház nehéz múltjá-
nak véget vetettünk, és egy új, 
fényes, emberi jövő vette kez-
detét. Két otthonnal és minő-
ségi szolgáltatásokkal bővült 
ugyanis a napokban a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat gödi 
Gondviselés Háza, amivel ja-
vulnak a lakók életkörülmé-
nyei. Erről az igazságügyi mi-
niszter beszélt a két új otthon 
átadási és felszentelési ünnep-
ségén. Tuzson Bence felidéz-
te hogy egy 2017-ben megszü-
letett kormánydöntésnek kö-
szönhető 5,8 milliárd forintos 
keretből egymás után újulnak 
meg kisebb-nagyobb épüle-
tek a szociális intézményben. 
Az elmúlt hat évben a koráb-
bi lakók közül már nyolcvan-
nyolcan új helyre, otthonba 
költöztek. Az új gödi épület-
együttesben pedig mostan-

tól negyvennyolc embertár-
sunk lel méltó otthonra, ezzel 
vége a nehéz örökségnek és 
egy új korszak veszi kezdetét 
az egykori Topház lakóinak 
életében. „Nekik épült, nekik, 
akik nem tudják elmonda-
ni. A kilincs nélküli fém ajtó 
csapódása, ami eddig elzárta 
őket a világtól, immár a múl-
té” – fogalmazott a képviselő.

Tuzson Bence térségünk 
fontos eseményei közé sorol-
ta azt is, hogy a Veresegyhá-
zi Vasútmodellező Klub most 
bemutatott, a 10. Szolnoki Or-
szágos Vasúttörténeti és Vas-
útmodell Kiállításon közön-
ség elé kerülő terepasztalai-
nak fő témája az 1988-as újra-
villamosítás előtti Rákospalo-
ta–Újpest–Veresegyház–Vác 
vasútvonalnak a veresegyházi 

és csomádi állomása, valamint 
azok környezete. Ehhez ké-
szült több modul, például Szé-
csény, Ó-Szolnok, de a koráb-
bi valóságnak emléket állítva 
jött létre a Nógrádkövesd, Ba-
latonfenyves és Püspökladány 
modul is. További asztalaik, az 
Északi és a Déli rendező pálya-
udvar, teljesen a fantázia alap-
ján készültek, a Fűtőház mo-
dul pedig valós alapon. A szol-
noki Aba-Novák Agóra Kul-
turális Központ szervezésé-
ben létrejött kiállításon tehát 
a Veresegyházi Vasútmodelle-
ző Klub méltó módon képvise-
li térségünket. 

Csömörön az idén, az év 
elején a Hársfa bölcsőde 
megnyitása, vagyis a Laky-
kúria épületének felújítá-
sa a legfiatalabb korosztály-

nak, illetve a szüleiknek biz-
tosított lehetőségeket, ami 
ugyancsak egy nagyon fon-
tos szempont – folytatta tér-
ségünk országgyűlési kép-
viselője, aki szerint az itt el-
végzett munka minőségét 
igazolja az a rangos szak-
mai díj is, amit az átalakí-
tás tervezői kaptak nemrég. 
Ezúton is gratulálok Zsuffa 
Zsoltnak és tervezőcsapatá-
nak, akik olyan megoldáso-
kat találtak a Laky-kúria fel-
újítására, amelyekben talál-
kozik a tradicionalitás tiszte-
lete, a szakmai igényesség és 
a funkcionalitás elve is – nyi-
latkozta lapunknak Tuzson 
Bence, térségünk országgyű-
lési képviselője. 

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Tuzson Bence: A sikeres védekezésnek köszönhetően nem okozott komoly kárt az árvíz

A nehéz időkben is megmutattuk, 
hogy mire képes az összefogás ereje!

Szeptember 14-én reggel ünnepségre készültek a gödi Bozóky téren. A templom körül sürög-
tek-forogtak az emberek. A plébánia kertjében sátrak látszódtak. Székek és esővédő ernyők 
kerültek a templom főbejárata elé, szerelték a külső hangosítást, miközben fekete mappával 
kezükben a kórus tagjai vonultak be a templomba egy órával a szentmise kezdete előtt. A tor-
nyon lévő visszaszámláló éjfél óta „0 napot” mutatott.

Száz éve épült a felsőgödi 
római katolikus templom

1924. szeptember 14-én 
Hanauer Antal István váci 
megyéspüspök szentelte fel a 
templomot Jézus Szíve tiszte-
letére. Napra pontosan száz 
évvel később a centenáriu-
mi hálaadó szentmisét utóda, 
Marton Zsolt mutatta be, aki 
2008 és 2015 között volt plé-
bánosa a gödi katolikus hí-
veknek. A templom szenté-
lyében több olyan pap is jelen 
volt, akik Gödről indulva kap-
ták papi hivatásukat. A megje-
lenteket Miklusiak Kristóf SDS 
szalvatoriánus szerzetes, plé-

bános köszöntötte. Jelen volt 
továbbá Kammerer Zoltán 
polgármester, Simon Tamás, 
a gödi TESZ vezetője és Szabó 
István, Pest vármegye közgyű-
lésének elnöke.

A főpásztor kiemelte, hogy 
hálát kell adnunk azokért az 
emberekért, akik annakide-
jén szorgalmazták a felsőgödi 
templom megépítését. Így 
megemlékezett pilismaróti 
Bozóky Gyula vezérkari ezre-
desről, aki felkarolta és szor-
galmazta az építkezést. Le-
származottai közül néhányan 

jelen voltak az eseményen. 
Marton Zsolt szentbeszédében 
elmondta, hogy fel kell tennünk 
magunknak a kérdést: őseink-
nek mit jelentett és mit jelent ne-
künk most, a 21. században a 
templom? Mintegy ezerhétszáz 
éve emelnek hajlékot a keresz-
tény közösségek Istennek. Az 
Újszövetségi Szentírás zsidók-
hoz írt levelében Szent Pál apos-
tol úgy fogalmazott: „Az Isten 
szava ugyanis eleven és átható.” 
A templom ad helyet az Oltári-
szentség (görög szóval: Eucha-
risztia) megünneplésének. Egy-
ben ez a helye az itt lakó hívek 
közös imáinak is.

A mise végén a templom 
szentélyének falába helyeztek 
egy időkapszulát, mely a jö-
vendő kort emlékezteti majd 
e jeles napra. Az ünnepi szer-
tartás előtt és alatt a kibővített 
létszámú Szent Imre-kamara-
kórus végezte a zenei szolgála-
tot kórusművekkel, hangszeres 
művekkel és a szentmise éne-
keinek tolmácsolásával. Vezé-
nyelt Franczel Ágnes, Slezsák 

Zita és Slezsák János karnagy. 
Az ünnepi mise után a szerve-
zők ebéddel várták a híveket a 
plébániaudvaron.

***
Idén a jubileumi ünnepségek 

egybeestek a XVIII. Ars Sacra-
hét gödi eseménysorozatával. 
Szeptember 14-e és 22-e között 
volt látható Balázs András atya 
festménykiállítása a Rumi Ta-
más Közösségi Házban. Szept-
ember 15-én, vasárnap este a 
Gaude Kórus szentmiseszol-
gálata és koncertje hangzott el 
a felsőgödi Jézus Szíve-temp-
lomban.

Szeptember 20-án, pén-
teken este a Custos Consort 
Régizene Együttes adott hang-
versenyt a felsőgödi római ka-
tolikus templomban. Két nap-
pal később, szeptember 22-
én délután pedig Bátorfi Ildi-
kó tartott előadást a felsőgödi 
templom építésének történe-
téről a Rumi Tamás Közössé-
gi Házban.

Laurinyecz Péter Pál
Fotó: Bea istván

Marton Zsolt váci megyéspüspök
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A fiatalok örömmel csatlakoztak a népszerű akcióhoz

Dióssi Csaba polgármester és vezetőtársai is kerékpárra pattantak

Több mint 300 bringás tekert keresztül Dunakeszin, a mobilitási hét zárásaként ren-
dezett biciklis felvonuláson. Gyermekek és szüleik, diákok és tanáraik csatlakoztak a 
mozgalomhoz, amelynek célja, hogy segítse az autómentes közlekedés ösztönzését. 

Egy korszak zárult le Dunakeszi sportéletében, amikor Te-
mesvári István, a Városi Sportegyesület Dunakeszi elnöke 
bejelentette visszavonulását. István 31 éves vezetői karri-
erjét ünnepélyes keretek között búcsúztatták a Dunakeszi 
Nyíltvizi Edzőközpontban, ahol a szakosztályvezetők, irodai 
munkatársak mellett Seltenreich József, a Dunakeszi Sport-
igazgatóság vezetője is részt vett.

Szakmai felkészültséggel és önkéntes erővel szervezetten, higgadtan védekezett Du-
nakeszi a Duna áradása idején. A lakosság most is összefogott, félezren ajánlották fel 
segítségüket.

Kerékpárral az 
autómentes közlekedésért

Temesvári Istvánnak, a VSD leköszönt elnökének 
több évtizedes tevékenységét ünnepelték 

Dunakeszi felkészült és győzött

A 4 éves Nimród is hősiesen 
és kitartóan tette meg a 2 

és fél kilométeres távot pótke-
rekes kisbiciklijével, édesapja 
futó kísérete mellett. A kato-
nadombi célban ő is örömmel 
fogadta a reggelit és a Dunake-
szi szeletemet.

“Második éve csatlakozunk 
már az Európai Mobilitási 
Hét mozgalomhoz, az iskolá-
sok után idén már az óvodá-
sokat is bekapcsoltuk a prog-
ramba. A feladat az volt, hogy 
legalább négy napon át ne au-
tóval járjanak óvodába és isko-
lába, és ezért pecséteket kaptak 
egy gyűjtőfüzetbe. A betelt fü-
zetekből sporteszközöket sor-
solunk ki, a fődíj pedig egy ke-
rékpár a nyertes méretében” — 
beszélt a részletekről a Dióssi 
Csaba polgármester.

Az idei kezdeménye-
zés központi mottó-
ja: „Mindannyiunké a tér”, 
amellyel arra hívtak bennün-
ket, hogy közösen döntsük el, 
miként használjuk közterüle-
teinket és gondoskodjunk ar-
ról, hogy mindenki – különö-
sen a gyalogosok és kerékpá-
rosok – kellemes környezet-
ben, biztonságosan és kényel-

mesen közlekedhessenek. A 
dunakeszi gyerekek komolyan 
vették idén is a kihívást, szü-
leik pedig támogatták ebben 
őket. “Dunakeszi összefog. Ez 

pedig már a mi mottónk és ez 
mindenre igaz, a helyiek min-
denben a partnereink, legyen 
az segítségnyújtás, program 
vagy éppen közös biciklizés” 
— mondta a polgármester.

A biciklis felvonulás résztve-
vőit az ígéretekhez hűen regge-
livel várták a Dunakeszi Prog-
ramiroda munkatársai. A reg-
gelit a Hungast Vital Kft., a 

frissítőt pedig a Decathlon 
áruház biztosította. Idén egy 
további programelemmel gaz-
dagították a mozgalmat, a Du-
nakeszi Rendőrkapitányság 

közlekedésbiztonsági foglal-
kozást tartott a zárónap előtti 
délutánon a IV. Béla király fő-
téren, ahol az érdeklődő gye-
rekek számára közlekedésügyi 
előadók magyarázták el, miért 
és hogyan közlekedjünk biz-
tonságosan.

Szeredi Helga
Kovács Zsolt

A Duna felső szakaszán levonult az árhullám, 
a déli határvidéken most indul az apadás. 

A folyó egyébként is közkedvelt kiránduló hely-
szín, de ilyenkor sokkal többen járnak a csodájára. 
Nem meglepő, hiszen gyönyörű és monumentális 
a megáradt Duna. A helyi operatív törzsek a víz-
üggyel és a katasztrófavédelemmel egyeztetve je-
lölik a még biztonságos területeket, intve a néze-
lődőket, hogy azon belül ne merészkedjenek. Du-
nakeszin már a téli védekezés is olyan sikeres volt, 
hogy a környező Duna menti települések innen 
kértek segítséget, a megyei katasztrófavédelem pe-
dig ide tervezte több száz fős gyakorlatát. Megke-
restük Dióssi Csaba polgármestert, mint polgár-
védelmi parancsnokot, értékelje a helyi operatív 
törzs munkáját.

„Először is hadd köszönjem meg a kollégáim és 
az önkéntesek munkáját mind a homokzsáktöltés-
ben, mind a gátak építésében, de ugyanígy köszö-
nöm minden más operatív és adminisztratív fel-
adatok elvégzésében résztvevőknek. Jó hatásfok-
kal, precízen, szervezetten védekezett Dunake-
szi. Van már összehasonlítási alapunk, a 2013-as 
árvíz rekord magasságú volt, az akkori védekezés 
tapasztalatait most jól tudtuk hasznosítani. Hig-
gadtabbak voltunk, csak annyira vettük igény-
be az erőforrásokat, amennyire szükséges volt” – 
kezdett bele a polgármester. Dunakeszi Nyíregy-
házáról kapott két vízügyes munkatársat, akiket 
a DMRV Zrt. területei miatt vezényeltek a város-
ba. Az operatív törzs napi rendszerességgel ülése-
zett, amelyen részt vett a vízügyes kollégák mel-
lett a katasztrófavédelem, a dunakeszi rendőrkapi-
tány, a kormányhivatal vezetője, valamint a mun-
kát és az emberi erőforrást szervező munkatársak, 
így mindig a legfrissebb szakmai információk bir-
tokában folyhatott az aznapi munka.

„Szeretném kiemelni azt a csaknem félezer ön-
kéntest, akik közül többen még a felhívásunk köz-
zététele előtt kerestek bennünket azért, hogy hol 
tudnak nekünk segíteni. Rengeteg vállalkozó és 
vállalkozás is jelentkezett, járműveket, emberi erő-
forrást ajánlva a védekezéshez. Nagy biztonságér-
zetet adott, hogy ily mértékben számíthatunk a la-
kosságra, hiszen kicsit magasabb vízállás mellett 

nagyságrendekkel nagyobb védekezésre és több 
önkéntesre lett volna szükség. Olyanok is többen 
voltak, akik a védekezőket látták el teával, szend-
vicsekkel, süteménnyel, frissítővel. Nagy bizton-
ságérzetet adott, hogy ily mértékben számítha-
tunk a lakosságra, hiszen kicsit magasabb vízállás 
mellett nagyságrendekkel nagyobb védekezésre és 
több önkéntesre lett volna szükség. Büszke vagyok 
a dunakesziekre, mindig számíthatunk rájuk. Jó 
közösség vagyunk! – hangsúlyozta Dióssi Csaba.

Az önkormányzat a lakosság folyamatos tá-
jékoztatására is odafigyelt, a város honlapján és 
Facebook-oldalain osztották meg a naprakész in-
formációkat, észrevételeket, óvó figyelmezteté-
seket. Az árterületről még nem húzódott vissza 
a víz, de a Duna menti közterületek, kerékpárút 
már felszabadult. A város vezetése azonban egy-
előre arra kéri a dunakeszieket és a látogatókat, a 
töltésekre, földgátakra egy darabig még ne menje-
nek fel, mert átáztak és omlásveszélyesek.

� Szeredi Helga
Fotó: Kovács Zsolt

Lindner Ádám, a VSD el-
nöke a múlt összegzésé-

vel nyitotta meg az ünnepélyes 
eseményt és elmondta, hogy 
Temesvári István neve össze-
forrt a Dunakeszin megvaló-
sított sportfejlesztésekkel és 
közösségépítéssel. Pályafutá-
sa során, amely 1993-ban in-
dult a Dunakeszi Kézilabda 
Klub edzőjeként, fáradhatatla-
nul dolgozott a helyi sportélet 
fellendítésén. 2000-ben válasz-
tották meg a klub elnökének, 
majd 2005-ben a Dunakeszi 
Kinizsihez való csatlakozást 

követően vált a városi sportve-
zetés meghatározó alakjává.

Temesvári István karrierje 
során folyamatosan bővítette a 
sportegyesületet. Az egykori 5 
szakosztály mára 25-re nőtt, és 
a klub tevékenysége országos 
elismerésben részesült, többek 
között tehetséges sportolók és 
élversenyzők nevelésében. 

A helyi sportlétesítmények 
folyamatos fejlesztése, mint 
például a kézilabdacsarnok fel-
építése, szintén az ő nevéhez 
fűződik.

Az eseményen elhangzott 

búcsúüzenetében az új elnök 
mély tisztelettel szólt Temes-
vári Istvánhoz: „Temesvári Ist-
ván egy olyan életpályát hagy 
maga mögött, amely példát 
mutat minden jelenlegi és jö-
vőbeli sportvezetőnek. 60 éve-
sen, három évtizedet követően 
elbúcsúzni a VSD-től és a he-
lyi sportélettől nem lehet kön�-
nyű, de amit felépített, az biz-
tos alapot nyújt a további sike-
rekhez.”

Seltenreich József, aki szin-
tén hosszú éveken keresztül 
dolgozott együtt Istvánnal, a 
búcsúbeszédében méltatta az 
elnök elhivatottságát és kitar-

tását: „István mindig is hitt 
abban, hogy a helyi sportéle-
tet nagyra lehet fejleszteni. Bár 
sokan szkeptikusak voltunk az 
elején, az idő őt igazolta: a VSD 
mára megkerülhetetlen ténye-
ző lett nemcsak a városban, 
hanem a megyében és az or-
szágban is."

A rendezvény megható pil-
lanata volt, amikor István 60. 
születésnapját is megünnepel-
tük. A résztvevők egy ember-
ként köszöntötték őt, kifejez-
ve hálájukat mindazért, amit 
a dunakeszi sportért tett az el-
múlt évtizedek során. 

Ahogy az új elnök is meg-

jegyezte búcsúlevelében: „Te 
szoktad mondani, egyetlen az, 
ami állandó, a változás. A helyi 
sportélet is változik, de Temes-
vári István öröksége örökre ré-

sze marad Dunakeszinek.”
Isten éltessen István sokáig, 

és köszönjük mindazt, amit az 
egyesületért tettél!

Somfai Krisztina

Dióssi Csaba polgármester: büszke vagyok 
a dunakesziekre, mindig számíthatunk rájuk
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A fesztivál szervezői és a versenyen induló csapatok tagjai az ünnepélyes eredményhirdetés után

A gyönyörű szép őszi vasárnapon több százan látogattak 
el a város egyik legkedveltebb gasztronómiai és kulturá-
lis rendezvényére a Dunakeszi AlcSÓfesztiválra, melyen 
huszonkét csapat főzte az egyedi ízesítésű lecsót, mi-
közben énekeltek, sőt, voltak, akik táncra is perdültek.

A L’Csóka csapata nyerte 
a XI. Dunakeszi AlcSÓfesztivált

Immár egy évtizede, hogy a körzet önkormányzati képviselő-
je, Benkő Tamás és lelkes segítői, támogatói - Szabolcs Csilla, 

Kiss-Magyary Ilona és Sümegi Miklós, a DAFKE elnöke – min-
den évben összefogva nagyszerű közösségi élménnyel ajándékoz-
zák meg a fesztiválozókat. 

„Megszámlálhatatlanul sok ember segít nekünk abban, hogy 
meg tudjuk rendezni az ALcSÓfesztivált, immár 11. alkalom-
mal. Idén 22 csapat nevezett, túlnyomó részt alsói családok, ba-
ráti társaságok, és örömmel látjuk, hogy sok a visszatérő csapat, 
ami azt jelzi nekünk vissza, hogy jól érzik itt magukat” – nyilat-
kozta Benkő Tamás a dunakeszipost.hu-nak.

Valóban, mi is azt tapasztaltuk, hogy leírhatatlan hangulat 
lengte be a fesztivált, családok, baráti társaságok, szomszédok vi-
dám közössége készítette az egyik legnépszerűbb ételt, a lecsót. A 
parázsló tűz fölött rotyogott az üstben a csábítóan csalogató illa-
tot árasztó lecsó, melyet vidám nők és férfiak vettek körbe, előke-

rültek a finom italok, a sütemények, szárnyra keltek a sztorik, a 
legendás történetek... 

A színpadon egymást váltották a látványos produkciókat bemu-
tató művészeti csoportok, a táncos, zenés programok szereplői.

- Rendkívül változatosak a lecsók, ezért igen nehéz 
dolga volt a zsűrinek, hiszen a csapatok a hagyo-
mányos lecsó mellett készítettek például spa-
nyol lecsót, de volt ahol a tenger gyümölcse-
iből készített ételt pontoztuk – jelentette ki 
érdeklődésünkre a zsűri elnöke, Szabó Jó-
zsef önkormányzati képviselő, aki elmond-
ta: az értékelésnél fontos szempontként vet-
ték figyelembe az étel ízvilágát, a felhasz-
nált alapanyagok összetételét, és az étel tá-
lalását. 

- Nagy örömünkre szinte valamennyi csa-
pat egy „kis műsorral” is készült, voltak, akik 
énekeltek, mások verset mondtak, míg megint 
mások zenéltek, táncoltak. Fergeteges volt a hangu-
lat, bár nehéz dolgunk volt, de rendkívül jól éreztük ma-
gunkat a sok-sok vidám, boldog ember között. A fesztivál nép-
szerűségét mutatja, hogy két csapatot tizenéves fiatalok és egye-
temisták alkották, akik méltó követői szüleiknek, nagyszüleik-
nek – mondta nagy elismeréssel Szabó József, aki hozzátette: a 
különleges gasztronómiai élmény és ízvilág mellett sokszínű kul-
turális élményben volt részük. 

- Milyen helyet foglal el Dunakeszi életében az alsói lecsófesz-
tivál? – kérdeztük a zsűri elnökétől.

- Kiemelkedő, a TOP rendezvények között tartják nyílván a vá-
rosban, az alsón élők. Évről évre az adja a rendezvény vonzere-
jét és sikerét – ami megmutatkozik az érdeklődésben is -, hogy 
baráti társaságok, a szomszédok, a munkahelyi közösségek tag-

jai alkotnak alkalmi szakácscsapatot, akik számára a közösségi 
együttlét élménye a legfontosabb. A Dunakeszi AlcSÓfesztivál 
remek lehetőség a közösségépítésre, melyen együtt sütnek, főz-
nek, buliznak az emberek. Benkő Tamás és szervezőtársai min-

den évben nagyszerű fesztivált rendeznek! Így volt ez 
az idén is! – mondta Szabó József, aki a zsűri tag-

jai – Nagyné dr. Spiegelhalter Renáta, Dunakeszi 
jegyzője, Böőr Zoltán dunakeszi lakos, 21-sze-

res válogatott labdarúgó, Dr. Guba Ágnes, 
Dunakeszi alsói háziorvos, Kárpáti Zoltán 
dunakeszi önkormányzati képviselő, hatá-
ron túli kapcsolatokért felelős tanácsnok, 
Kaszás Géza alagi lakos, színész, produ-
cer, műsorvezető, Kovács Béla, a Kispest és 

a Ferencváros egykori válogatott labdarúgó-
ja, Székely Norbert alsói lakos, a magyar női 

kosárlabda-válogatott korábbi szövetségi kapi-
tánya – nevében is gratulált a csapatoknak az íz-

letes lecsókülönlegességek elkészítéséhez, a hangu-
latos „minielőadásokhoz”.

Óriási várakozás előzte meg az eredményhirdetést, melyet Ben-
kő Tamás konferált fel, aki bemutatta a zsűri tagjait mielőtt szín-
padra léphettek a díjazott csapatok. 

A XI. Dunakeszi AlcSÓfesztivált a L’Csóka csapata nyerte, má-
sodik helyen a Bárányok Hallgatnak csapata végzett, míg a do-
bogó 3. fokára a Lecsó Veled baráti társaság állhatott fel, 4.  a 
Szaporáék lecsodája, 5. az M&M’s csapat, 6. lett a Lecsófaterok.

A nagy érdeklődéssel kísért eredményhirdetés után folytató-
dott a remek hangulatú fesztivál, melyen fellépett - többek között 
- Szandi, majd késő este Marót Viki és a Nova Kultúr Zenekar...

Vetési Imre
Fotó: KesziPress
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A 160 éves zsinagóga épületének belső terei is megújultak

Színvonalas műsorral ünnepelték a jeles évfordulót

Tuzson Bence: az új épületben élhető, 
más minőségű életet élhetnek a gondozottak

A beton kulcsfontosságú alapanyag, minden építkezés megkerülhetetlen eleme. Legyen szó 
nagyobb volumenű ipari létesítményről, vagy éppen egy családi ház kertjében húzódó feljáró-
ról, szilárd alapok nélkül a tervek úgy dőlnek össze, akár egy kártyavár. A projektek sikeres 
kivitelezése során az első lépés nem más, mint a megfelelő minőségű és mennyiségű alap-
anyag gondos kiválasztása.

Tuzson Bence, aki egyben a 
térség fideszes országgyű-

lési képviselője, utalt arra, hogy 
egy 2017-ben megszületett kor-
mánydöntésnek köszönhető 5,8 
milliárd forintos keretből egy-
más után újulnak meg kisebb-
nagyobb épületek a szociális in-
tézményben.

Kiemelte, hogy mára 88 em-
ber 8 új épületbe tudott ki-
költözni a régi, „nem túl szép 
múlttal rendelkező” Topház 
Speciális Otthon épületéből.

Most két újabb épület jöhe-
tett létre azok számára, akik 
leginkább rászorulnak az em-
beri segítségre – fűzte hozzá a 
miniszter.

Tuzson Bence azt mond-
ta, hogy a Topházból kiköl-

tözők „végre emberhez mél-
tó körülmények között tud-
nak élni” egy olyan épületben, 
amely talán egész Magyaror-
szágon a legmagasabb szolgál-
tatási szinttel rendelkező intéz-
mény lett.

„Leginkább arra lehetünk 
büszkék”, amikor a legrászoru-
lóbb embertársainkon tudunk 

segíteni – hangoztatta az igaz-
ságügyi miniszter.

Kifejtette: „az új épületek-
ben élhető, más minőségű élet 
az emberi képességeket is meg 
tudta változtatni, így apróbb 
csodák tudtak történni”.

Fülöp Attila, a Belügymi-
nisztérium gondoskodáspoli-
tikáért felelős államtitkára ar-
ról beszélt, hogy Magyarorszá-
gon csaknem 4000 ember él fo-
gyatékossággal, illetve idősként 
a máltaiak valamelyik intéz-
ményében, ahol gondoskodást, 
szeretetet kap.

Azt szeretné a kormány, 
hogy tíz év múlva már feledés-
be merüljön a személytelen és 
ellátásra kevésbé alkalmas in-
tézmények korszaka és helyet-
tük olyan létesítmények épülje-
nek, mint az itt is megvalósuló 
családi házak, amelyek mögött 
van szociális segítség, gondos-
kodás – mondta az államtitkár.

A váci régió is a DDC betonjából (sz)épül
A Duna-Dráva Cement. Kft. (DDC) Váci 

Betonüzeme jelentős szerepet játszik a régió építő-
ipari projektjeinek sikeres megvalósításában, magas 
minőségű alapanyagok biztosításával járul hozzá a 
térség fejlődéséhez. A közlekedés feltételeinek javí-
tása érdekében a váci üzemben készült betontermé-
keknek köszönhetően valósult meg több kiemelke-
dő beruházás is a környéken: a kibővített M2-es au-
tóút, illetve a Váci Vasútállomás egyaránt a DDC ál-
tal gyártott beton révén újulhatott meg. Emellett a 
különleges betontechnológiával épített váci szenny-
víztisztító telep szintén a betonüzem alapanyagai-
nak köszönhetően valósult meg.

A titok az anyagbeszerzésben rejlik – építse álma-
it szilárd alapokra

A DDC a siker záloga, melyet a cég százéves ce-
mentgyártási hagyománya és nemzetközi háttere 
is megerősít. A váci régióban hazánk meghatáro-
zó építőanyag-gyártója optimális megoldást kínál 
mind ipari, mind pedig lakossági felhasználók szá-
mára egyaránt, hiszen a cél közös: megbízható, sta-
bil és időtálló alapokra helyezve garantálni az épí-
tőipari projektek sikerességét. Lakossági felhaszná-
lás esetén a nagy mennyiségű alapanyagbeszerzés 
sokszor nehezen kivitelezhető, azonban a DDC-nél 
ez sem jelent akadályt! A váci betonüzemben lakos-
sági célú felhasználásra is lehetőséget biztosítanak 
a betontermékek megvásárlására, sőt mixeres és 

billencs fuvaros kiszállításra, továbbá betonpumpá-
val történő továbbításra egyaránt lehetőség nyílik.

Szilárd alapok, stabil partner, betonbiztos válasz-
tás – ez a DDC

A Duna-Dráva Cement. Kft. (DDC) Magyaror-
szág meghatározó építőanyag-gyártója, amely ce-
mentet, transzportbetont, valamint kavics és be-
ton-adalékanyag termékeket állít elő. Országszer-
te csaknem 50 betonüzemmel rendelkezik, amely-
hez a vállalat Cement- és Kavicsüzletága biztosítja 
a folyamatos és kiegyensúlyozott alapanyagellátást. 
Széles termékpalettát kínálva a legmagasabb szín-
vonalon szolgálja ki vevőit, a váci régióban is. 

Turai János templommentő 
hitközségi elnök – a társ-

szervező Váci Közéleti Egye-
sület és a Hit Gyülekezete he-
lyi közössége nevében is – az 
ünnepi rendezvényen díszven-
dégként köszönthette dr. Ku-
nos Pétert, a MAZSIHISZ és a 
Budapesti Zsidó Hitközég ügy-
vezető-igazgatóját, Pest várme-
gye vezetésének képviseleté-
ben Imre Zsoltot, a Dunakeszi 
Járási Hivatal vezetőjét, Kato-
na Miklóst, a Váci Piarista Ki-
látó Központ igazgatóját, illet-
ve az eseményt igazán feleme-
lő alkalommá tevő zenei prog-
ramban közreműködő kiváló-
ságokat, Klein Judit és Balogh 
Ferenc énekművészeket, Felle-
gi Balázs operaénekest, Jávo-
ri Ferenc Kossuth-díjas zene-
szerző-zongoraművészt (Bu-
dapest Klezmer Band), a zenei 
kíséretet szolgáltató Pánczél 
Kristófot, végül, de nem utolsó 
sorban az ezúttal a konferan-
szié szerepét is betöltő Nógrádi 
Gergely írót, operaénekest, fő-
kántort.

Az ünnepi műsor előtt Surjá-
nyi Lehel összefoglalta a neológ 
zsinagóga építésének, múlt szá-
zadi hányatott évtizedeinek, 

majd máig tartó felújításának 
történetét, e bevezetőből első-
sorban a legutóbbi évtizedek 
időszakára vonatkozó kronoló-
giát idézzük: 

"A városi tanács 1997-ben a 
zsinagóga lebontását kezdemé-
nyezte, mivel veszélyessé vált a 
szomszédos óvodára, a lebon-
tás időpontja is ki volt már je-
lölve. A bontási munkálatokat 
azonban Turai János megaka-
dályozta és vételi szándékát je-
lentette be a romos épület meg-
vásárlására. Hosszas alkudozá-
sok után 1998. szeptember 14-
én saját vagyonából megvásá-
rolta a romos épületet, annak 
telkével együtt. Ezután hozzá-

látott a romos épület feltárásá-
hoz, tervek készültek az állag-
megóvásról és felújításról, köz-
ben újjáalakította a Váci Zsidó 
Hitközséget, aminek az elnöke 
lett. Első intézkedése az volt, 
hogy a zsinagógát visszaadta a 
hitközség örökös tulajdonába.

Az épület felújításával a mai 
napig nem hagyott fel, később 
kisebb pályázatok, MAZSI-
HISZ és önkormányzati segít-
ségek jöttek, az épület egy évti-
zed alatt megmenekült a pusz-
tulástól annyira, hogy 2008. 
június 1-jén Schweitzer József 
országos főrabbi felavathatta, 
és átadhatta a hitélet szolgála-
tába.

A zsinagóga megmentése so-
rán minden helyi polgármester 
segített a lehetőségeihez mér-
ten, pártállástól függetlenül, ez 
alól kivétel a jelenleg is hivatal-
ban lévő adminisztráció, amely 
az előző képviselő-testület ál-
tal kötött megállapodás ellené-
re kilépett a támogatói körből...

A felújítás során 2021-ben 
és 2022-ben döntő fontossá-
gú eredményt sikerült elérni: 
a magyar kormány támogatá-
sával, dr. Rétvári Bence állam-
titkár, országgyűlési képviselő 
közbenjárásának köszönhető-
en az épület teljes tetőszerkeze-
te megújulhatott. 

Az épület országosan vé-
dett műemlék, ami szerencsé-
re Pest vármegyéhez tarto-
zik, ahonnan minden építésze-
ti engedélyt, tanácsot soron kí-
vül megkap a hitközség. A Ma-
gyarországi Zsidó Hitközségek 
Szövetségétől ebben az évben 
kapott felújítási alapból meg-
kezdődhetett az épület falaza-
tának a feljövő víztől, sótól és 
salétromtól való végleges szi-
getelése, amit sajnos forráshi-
ány miatt abba kellett hagyni. 
Ezért a hitközség kéri Magyar-
ország kormányát és Pest vár-
megye vezetését, hogy tovább-
ra is segítsék az építési mun-

kákat, hogy belátható időn be-
lül az épületet maradéktalanul 
át lehessen adni a hitéletnek és 
be lehessen kapcsolni az orszá-
gos vallásturisztika vérkerin-
gésébe." 

A bevezető történeti áttekin-
tés után következő műsor sze-
replői pazar programmal ör-
vendeztették meg a széksoro-
kat zsúfolásig megtöltő hall-
gatóságukat mind egyenként, 

mind együtt, többször a kö-
zönség tagjait is bekapcsoló-
dásra bírva, a jelenlévők meg-
győződhettek róla, hogy a zsi-
nagóga kiváló akusztikájával 
nagyszerű kulissza ilyen és ha-
sonló eseményekhez, többen 
kifejezték reményüket, hogy a 
jövőben egyre több zenei ren-
dezvény kaphat majd itt helyet. 

Ribáry Zoltán 

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

Nagyszerű ünnepi programnak 
adott helyet a 160 éve épült, 

műemléki védettségű váci zsinagóga

Tuzson Bence: két otthonnal 
bővült a gödi Gondviselés Háza

A Dunakanyar festői környezetében 
is betonbiztos megoldást kínál a DDC
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Dunakeszi az otthonom, szeretnek az emberek engem és a kultúrámat

A magyar természetfotó nagydíjának legszebb képei Vácon is megtekinthetők 
október 15-ig, a K16 Kortárs Galériában

Ünnepélyesen avatták fel a kerékpárszállító kocsit

A Varázslatos Magyarország az ország legizgalmasabb természetfotó pályázata és 
szakmai platformja, küldetése az, hogy a természetfotók által ablakot nyisson az or-
szág nemzeti parkjainak természeti kincseire, és így felhívja a figyelmet a természet-
védelem fontosságára. A magyar természetfotó nagydíjának legszebb képei Vácon is 
megtekinthetők október 15-ig, a K16 Kortárs Galériában. A tárlat hivatalos megnyitó-
ját szeptember 24-én tartották. 

- Úgy tudom, most érkeztél 
haza. Merre jártál?

- Igen, múlt héten a bécsi 
Musikvereinban léptünk fel a 
Magyar Nemzeti Férfikarral. 
A 150 éve született zeneszer-
ző, Arnold Schönberg Gurre-
Lieder című művét adtuk elő 
a Bécsi Szimfonikusok köz-
reműködésével. Akkora si-
kerünk volt, hogy a közönség 
állva tapsolt meg bennünket.

- Hogyan kerültél a Magyar 
Nemzeti Férfikarba?

- Éppen munkát kerestem, 
ezért meghallgatásokon vet-
tem részt. Az egyik ilyen al-
kalommal a kórusvezető hal-
lott énekelni és elhívott egy 
üresedés betöltésére. Hóna-
pok teltek el, mire szerző-
dés lett belőle. A meghall-
gatások nem egy vendégsze-
replést hoztak magukkal, így 
énekelhettem a Váci Szimfo-
nikusokkal a Pécsi Nemze-
ti Színházban. Ez a szerep-
lés hozta meg az ismeretséget 
Farkas Pállal.

- A dunakeszi lakosok az óri-
ási sikerű Szent Korona Or-
szága ősbemutatóján a Du-
nakeszi Szimfonikus Zene-
karral és Farkas Pál vezény-
letével láthattak színpadon. 
Mexikóiként magyar nyelvű 
oratóriumban énekelni mini-
mum meglepő. Hogy vetted az 
akadályt?

- A mexikói és a magyar kul-
túra messze áll egymástól, de 
egy énekesnek bele kell bújnia, 
bele kell dolgoznia magát a ka-
rakterbe, mindegy, hogy az mi-
lyen nemzetiségű. Intenzív volt 
az ősbemutató előtti egy hónap. 
Főleg a kiejtést kellett tökélete-
síteni. Hiába beszélek magya-
rul, a mexikói akcentust el kel-
lett tüntetni, Farkas Pállal, Ka-
szás Gézával és Korényi Judittal 
igazán sokat dolgoztunk rajta.

- Egyszerűbb magyarul éne-
kelni, mint beszélni?

- Igen, mondhatjuk, mivel a 
nyelvtani logika egész más a két 
nyelvben.

- Az opera a fő profilod, mi 
van még mellette?

- A fő munkám a Magyar 
Nemzeti Férfikarban van, ahol 
sok szólódarabban lépek fel. 
Emellett saját koncertjeim is 
vannak, amiken főleg a latin-
amerikai és a spanyol zeneszer-
zők műveit népszerűsítem.

- A Magyar Nemzeti Férfikar 
az Évad Művésze díjjal hono-
rálta a munkádat. Mit éreztél 
a díj kapcsán?

- Természetesen nagyon bol-
dog voltam, hogy ekkora meg-
tiszteltetés ért! Sőt, minden 
nappal egyre nő ez az érzés, mi-
vel egyre több ismerősöm hív fel 
gratulálni. Idén különösen ke-
ményen dolgoztam, nagyon sok 
szóló szerepet játszottam.

- A mexikói San Felipe és Du-
nakeszi milyen messze van egy-
mástól, mekkora utat jártál be 
otthontól otthonig?

- A két település közel 10.000 
km-re, ajtótól ajtóig úgy 32 órá-
ra van egymástól. Természete-
sen a szüleim szomorúak, mint 
minden olyan szülő, aki ritkán 
látja a gyermekeit. Ugyanak-
kor büszkék rám és nyugodtak, 
mert látják, hogy boldog vagyok 
itt és jó helyen lakom.

- Olvastam, hogy gyerekkori 
vágyad volt a klasszikus kultú-
ra hazájába, Európába költöz-
ni. Az álom és a realitás men�-
nyire közelítik meg egymást?

- A zenei célom teljesült. Zü-
richben világhírű nevekkel dol-
goztam együtt. Majd a fran-
cia National de Rhin operában 
énekeltem. Majd szabadúszó-
ként kezdtem dolgozni, és sokat 
utaztam. A másik célom a sze-
relem és a családalapítás volt. 
Szerencsés vagyok, hogy megis-
mertem a feleségemet és három 
nagyszerű gyermekünk szüle-
tett. Ezek után azonban el kel-
lett döntenünk, hol fogunk élni, 
mert nem akartam folyton tá-
vol lenni. Ezért költöztünk Bu-
dapestre, aztán Dunakeszire. 
Nem volt egyszerű a dolgunk 
családi segítség híján. Ráadá-
sul külföldiként az ügyintézés-
ből kezdetben nem tudtam ki-
venni a részem, de mivel szere-
tek főzni, ezért én lettem otthon 
a szakács. 

- Hogy érzed magad? Boldog 
ember vagy?

- Igen, az vagyok! Dunakeszi 
az otthonom, szeretnek az em-
berek engem és a kultúrámat. 
Azt a munkát végzem, amit 
szeretek és gyönyörű családom 
van. A mexikói emberek pozití-
vak és optimisták, mindig meg-
próbálnak mosolyogni.

Nagy-Laube Csilla

Az ország egyik legszebb 
természetfotó kiállítása 

nyílt Vácon

A Varázslatos Magyaror-
szág a 15. életévébe lépett, 

az első meghirdetetett pályá-
zat óta több ezer természetfo-
tós mérettette meg magát, több 
mint 40 ezer fotóval az eltelt 
évek alatt.

Az ország egyik legizgalma-
sabb és legrangosabb fotópá-
lyázata a VM, ahol a fotósok ki-
lenc hónapon át versenyeznek 
egymással, az év minden sza-
kában kint vannak, és fotóznak 
a természetben, majd munkáik 
legjavát mutatják be a szakmai 

zsűrinek, hogy ők kerülhesse-
nek a fotós ranglista élére.

A nemzetipark-igazgatósá-
gok szakmai felügyeletét ellá-
tó Agrárminisztérium ajánlá-
sával a VM 2021-ben megala-
pította A magyar természetfotó 
nagydíját. A díj annak elisme-
rése, hogy az alkotó egyévnyi 
kemény munkával és tehetsé-
ge folytonos bizonyításával ki-
érdemelte a pályázat legjobbjá-
nak járó helyet. Minden évad 
legszebb képeiből egy gyönyö-
rű fotóalbum és egy nagy volu-

menű kiállítás készül, melyet a 
nagyközönség az ország rangos 
kiállítóhelyein csodálhat meg.

A tárlat hivatalos megnyitó-
ját szeptember 24-én délután 
tartották és az első 100 látogató 
fotóalbumot kapott ajándékba.

A K16 Galériában ezzel egy-
idejűleg megtekinthető Kesz-
tyűs Ferenc Természet és Festé-
szet című kiállítása is.

A váci K16 Kortárs Galéria 
nyitva tartása:

hétfő szünnap
kedd-vasárnap 10.00-17.00

Rétvári Bence elmondta, hogy a 
kormány minden évben szeretett 
volna hozzájárulni a kisvasutak 
fejlesztéséhez, ezért sikerült az el-
múlt évtizedben mindhárom kis-
vasút elavult szakaszait felújítani. 
Vagy egy pályaszakaszt sikerült 
felújítani, vagy egy mozdonyt, egy 
kocsit, egy megállót. Mindig tör-
tént előrelépés – hangoztatta az 
államtitkár.

Kiemelte, "lassan összeértek" 
az elmúlt évek fejlesztései, mert 
nagy igény van arra, hogy a ki-
rándulók a kerékpárjaikat is fel 
tudják vinni a járműre, és a most 
átadásra kerülő vasúti kocsival 
ez is megoldható. 

Mayer Gábor, a Közigazgatási 
és Területfejlesztési Minisztéri-
um területfejlesztésért felelős ál-
lamtitkára elmondta, a fejleszté-
sek hozzájárulnak a térség tele-
pülési, területi, regionális és tu-

risztikai fejlődéséhez, amelyek 
elősegítik a helyben boldogulást 
minden településen.

Nagybörzsöny Község Önkor-
mányzata 314,68 millió forint 
vissza nem térítendő európai 
uniós támogatásban részesült 
a komplex turisztikai fejleszté-
si elképzeléseinek megvalósí-
tására. A projekt keretében fel-
újítják, látogatóbaráttá formál-
ják az erdei kisvasút műhelyét. 
A Farkasvölgyi-tó környékén 

„Hang, szív, erő”

Folytatás a címlapról

Folytatás a címlapról

A három börzsönyi kisvasúton 
évente 150 ezer utas is megfordul

korszerű, természetbarát sza-
badidőpark épül parkolókkal, 
játszótérrel és a horgászturiz-
must támogató objektumokkal.

A fejlesztés átfogó célja a Bör-
zsöny-hegységbe, Nagybörzsöny 
község térségére irányuló turiz-
mus erősítése egymásra felfűzve 
és továbbfejlesztve a jelenleg meg-
lévő, külön funkcionáló helyszí-
neket és attrakciókat. Kiemelt cé-
lunk, hogy a parkoló bővítésekkel 
megállítsuk a község határánál az 
autós turizmust, testmozgásra, 
kerékpározásra késztessük az au-
tóval érkező látogatókat – mondta 
Paulik Oszkár Béla polgármester.

MTI/Dunakanyar Régió
Fotó: KesziPress

Egy mexikói művész, 
aki Dunakeszin lelt otthonra
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iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 

Vetési Imre

Szerkesztőség: 

2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 

www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 

keszipress@gmail.com

Tördelés:

Tamás László 

tordeles.dunakanyar@gmail.com

Nyomda:  

Délkelet-Press Kft. 
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a beküldött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
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Dunakeszire érkezik a DO60 
LaserFun roadshow szeptember 29-én

Laser run – ha addig nem, 
akkor a párizsi olim-

pia utolsó napján biztosan az 
egész ország megismerte az 
öttusa zárószámának nevét. 
Az UTE versenyzője, Gulyás 
Michelle csodás versenyzés-
sel állt az élre a futást, vala-
mint a lövészetet kombináló 
laser run-ban, és a boldogság-
tól könnyes szemmel, új vi-
lágcsúccsal, olimpiai aranyér-
mesként ünnepelhetett a cél-
ban.  A magyar győzelemmel 
zárult viadal egyben egy kor-
szak végét is jelentette az öt-
tusa történetében, hiszen a jö-
vőben a díjlovaglást az aka-
dályverseny váltja fel. Gulyás 
Michelle személyes részvéte-
lével is segíti azt a kampányt, 
amelynek célja, hogy minél 
több fiatal ismerje meg és pró-
bálja ki a megújuló sportágat, 
tapasztalja meg, hogy a moz-
gás öröm, és minél többen 
csatlakozzanak a hazai öttusa 
klubokhoz.

A DO60 LaserFun 
rendezvénysorozat 
szeptember 29-én 

érkezik Dunakeszire 
a Dunakeszi IV. Béla 

Király Gimnáziumba! 
– Nagy örömmel vállaltam 

el a felkérést, hogy legyek a 
DO60 LaserFun arca. Bízom 
benne, hogy az én példám és 
az olimpiai bajnoki győzel-
mem is sok fiatalt ösztönöz 
arra, hogy lehetőleg minden 
nap sportoljon, és kipróbálja 

az öttusát, illetve a laser run-t. 
Aki igazán izgalmas, spor-
tos kihívást keres az új tanév 
első heteiben, mindenképpen 
látogasson el a LaserFun ren-

dezvényekre – mondta Gulyás 
Michelle, aki természetesen a 
sorozatot beharangozó videó 
elkészítésében is részt vett.

A programon az Európai 
Sporthét végén a 10-18 éves 
diákok részt vehetnek játé-
kos, élményközpontú laser 
run futamokon, kipróbálhat-
ják az akadálypályát az önálló 
sportágként is elterjedt aka-
dálysportot, megismerked-
hetnek a párbajtőrvívással és 
megtudhatnak sok fontos, ér-
dekes információt az öttusá-
ról, sőt ismert sportolókkal 
is találkozhatnak. Guzi Blan-

ka, aki fantasztikus hajrával 
4. lett Párizsban, Böhm Csa-
ba 2024-es öttusa világbajnok 
és Szép Balázs világbajnoki 
ezüstérmes Gulyás Michelle 

mellett szintén részt vesz a 
kampányban.

– Óriási boldogságot oko-
zott Michelle olimpiai győ-
zelme, de nem dőlhetünk hát-
ra, tudatosan kell dolgoznunk 
a hasonló sikerekért. Ezért is 
örülök, hogy egy széles ös�-
szefogás eredményeként, a 
Belügyminisztérium támo-
gatásával elindulhat a DO60 
LaserFun eseménysorozat. A 
Magyar Diáksport Szövetség-
ben régóta azért dolgozunk, 
hogy egy sportoló nemzedék 
alapjait fektessük le az isko-
lákban. Sokszor elmondtuk, 

hogy valójában szinte mind-
egy, hogy mit, de mozogja-
nak minél többet és gyakrab-
ban a gyerekek, próbálják ki 
a lehető legtöbb mozgásfor-
mát. Erről szól a DO60 moz-
galom is: mozogj minden nap 
60 percet! A 2024-es öttusa 
sikerek így szinte kiáltottak 
azért, hogy a sportág megúju-
ló multisport tartalmait meg-
mutassuk a családoknak és a 
fiataloknak. A Magyar Öttusa 
Szövetségben nemcsak a jövő 
bajnokait keressük, hanem 
hisszük, hogy egy szerethe-
tő, modern sportágunk van, 
amelybe rekreációs jelleggel is 
be lehet kapcsolódni. Szeret-
nénk megmutatni minél több 
gyereknek és szülőnek, hogy 
az öttusa nem a múlt, hanem a 
jövő sportága és tömegsportja 
is egyben, ezért a célunk, hogy 
hamarosan többek között a 
Diákolimpia kínálatában is 
megjelennek a sportági tartal-
mak – nyilatkozta Balogh Gá-
bor, aki jelenleg az MDSZ és a 
MÖSZ elnöke is, nem utolsó 
sorban pedig a 2000-es olim-
pia ezüstérmese.

A programmal kapcsola-
tos minden fontos informá-
ció és előnevezési lehetőség a 
laserfun.hu oldalon találha-
tó. A szervezők helyszíni ne-
vezésre is biztosítanak lehető-
séget. A DO60 LaserFun ren-
dezvénysorozat támogatója a 
Belügyminisztérium, megva-
lósítója a Magyar Diáksport 
Szövetség, együttműködő 
szakmai partnere a Magyar 
Öttusa Szövetség.

Fotó: Puskás Dávid

Laser run, öttusa nyílt napot szervez a Magyar Diáksport Szövetség, amelynek célja, hogy mi-
nél több gyermek és fiatal ismerje meg az öttusát és az annak alapjául szolgáló versenyszámo-
kat. A résztvevők játékos verseny keretében próbálhatják ki a gyorsaságot és pontosságot kí-
vánó laser run-t, vagyis a futás és a lövészet kombinált számát, és emellett például az öttusa új 
versenyszámában, az Exatlon és Ninja Warrior tévéműsorokból is ismert akadálypályán is tesz-
telhetik erejüket és ügyességüket.


